
RESOLUCION -D- Nº   499/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.438/11

1

 VISTO: La Resolución –CD – Nº 495/11, mediante la cual se aprueba la realización

del curso de Extensión Universitaria “Primeros Auxilios y Reanimación Cardiopulmonar”,

destinado al personal de la empresa de transporte “La Veloz del Norte”, transporte, turismo

y Fundación ALA, y;

CONSIDERANDO:

Que la Directora de los Cursos, Lic. Adriana Pereyra presenta el informe final de los

mismos e incluye la nómina de personas que participaron y se les debe extender el

certificado correspondiente.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener Por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria denominado “Primeros Auxilios y Reanimación Cardiopulmonar”, el que se

realizó de acuerdo a los lineamientos previstos en la Resolución – CD – Nº 495/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderá las certificaciones correspondientes a

las personas que cumplieron con los requisitos del curso, y se detallan a continuación:

Empresa La Veloz del Norte

Directora del Curso: Día 27/10/11

Lic. Mercedes Adriana PEREYRA    

Docentes

Lic. Mercedes Adriana PEREYRA

Lic. Mario Adolfo BIGNON

Enf. José Luis RASJIDO



RESOLUCION -D- Nº   499/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.438/11

2

Asistentes: Empresa la Veloz del Norte Curso del 27/10/2011

  Nº APELLIDO Y NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 Jiménez, Mayra 36.315.975

2 Rosa, Natalia 31.193.552

3 Belendir, María Pilar 33.696.220

4 Mónico, Teresita 30.534.242

5 Afranllie, Cynthia Carolina 32.631.833

6 Juárez, Alejandra 31.194.442

7 Ramón, Carolina Elizabeth 33.041.104

8 Justicia, Daniel Eduardo 29.127.095

9 Pachao, Carlos 16.333.925

10 Ortega, Gabriel Solano 26.188.958

11 López, Gabriel 29.398.189

12 Diamante, Carlos Andrés 25.829.569

13 Luis, Fernando Javier 23.400.703

14 Maldonado, Alejandro 33.235.948

15 Vitian, Raúl Mario 30.420.192

16 Allende, Sergio Daniel 13.977.251

17 Schiele, German 30.638.195

18 Woscovi, Marcelo 33.079.953

19 Paz Cañate, Julio Fernando 33.970.598

20 Colorito, Carlos Alejandro 22.254.113

21 Delgado, Federico 28.339.364

22 Ríos, Marcelo 22.874.262



RESOLUCION -D- Nº   499/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.438/11

3

Asistentes: Empresa la Veloz del Norte curso del 03/11/11

Nº

APELLIDO Y NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 Jiménez, Ricardo Lucas 32.543.589

2 Ortega, Gabriel Solano 26.188.958

3 García, Diego Guillermo 28.813.007

4 Gerez, Ernesto Raúl 16.000.917

5 Centeno, Nelson Jesús 33.049.130

6 Aramayo, Edgardo 29.108.916

7 González, Juan José 33.090.615

8 Szmidt, Martín 33.447.245

Asistentes: Personal de Terminal de Salta

Nº APELLIDO Y NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 Gómez, Gustavo 24.106.807

2 Saracho, Carlos Alberto 27.701.474

3 Fernández, Juan Leonardo 33.543.485

4 Miranda, Carlos Antonio 23.545.430

Asistentes:  Personal de Fundación ALA

Nº APELLIDO Y NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 Jiménez, Analía 26.791.857

2 Tapia, Inés 29.545.974



RESOLUCION -D- Nº   499/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.438/11

4

En relación al equipo docente se deberá extender certificación  por el total de hrs. a:

Directora del Curso:  Día 03/11/11

 Lic. Mercedes Adriana PEREYRA

Docentes:            

 Lic  Mercedes Adriana PEREYRA

  Lic. Mario BIGNON 

  Lic. Ernesto SANGUEDOLCE

  Lic. Juan Sergio ESCALANTE

ARTÍCULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Directora del Curso, Secretaría de

Postgrado, Investigación y Extensión y siga a Dirección General Administrativa Académica

para la confección de los certificados.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA  DE POSTGRADO       DECANA


